Указ Президента РФ от 24.09.2022 N 664 (ред. от 05.10.2022) "О
предоставлении отсрочки от призыва на военную службу по м...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.10.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

1

24 сентября 2022 года N 664

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ОТСРОЧКИ ОТ ПРИЗЫВА НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО МОБИЛИЗАЦИИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РФ от 05.10.2022 N 712)

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 26 февраля 1997 г. N 31-ФЗ "О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" постановляю:

1. Установить, что отсрочка от призыва на военную службу по мобилизации предоставляется
гражданам, получающим образование соответствующего уровня впервые, обучающимся по очной и очно-
заочной формам обучения:

а) в образовательных и научных организациях по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (в том числе
программам ординатуры и программам ассистентуры-стажировки);

б) в образовательных и научных организациях по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре;

в) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования (в том числе программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры и программам ассистентуры-
стажировки), расположенных на территориях инновационных научно-технологических центров;

г) в духовных образовательных организациях по образовательным программам, направленным на
подготовку служителей и религиозного персонала религиозных организаций, образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования.
(п. 1 в ред. Указа Президента РФ от 05.10.2022 N 712)

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,
возникшие с 21 сентября 2022 г.

Президент

Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль

24 сентября 2022 года

N 664

consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D6E0E597C18037350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA180039063827C62CF538409FC841F8DF9083v258J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D6E0E491C38437350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA19093E063827C62CF538409FC841F8DF9083v258J
consultantplus://offline/ref=F71CE3EAE6835F10258F9FFF49DD3132D6E0E597C18037350264417EFF3313AA570CD2B8B6CA180039063827C62CF538409FC841F8DF9083v258J